
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
 «Лицей № 57 (Базовая школа Российской академии наук)» 

(ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)») 
 
 

 

ПРИКАЗ 

___________              №         -о.д. 

г. Тольятти, Самарская область 

 
 

Об организации  платных  
образовательных услуг в  2023-2024 учебном году 
 

На основании  договоров  и положения об оказании платных образовательных 
услуг государственного бюджетного  общеобразовательного учреждения Самарской 
области «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть с 01.09.2023 года группы по следующим программам платных 
образовательных услуг: 
 

 
№№ Программа Количество часов в 

неделю 
Классы (группы) 

1.  Развивайка  3 6-7лет (10 гр) 
2.  Русская словесность 1 5-9   (52 гр.) 
3.  Читаем вместе 1 5,6   (20 гр.) 
4.  Совершенствуй свой английский 1 7, 8  (5 гр.) 
5.  По страницам Британской истории. 1 9   (2 гр.) 
6.  Конституционное право России 1 8,9 (5 гр.) 
7.  История России в лицах  1 8,9  ( 2 гр.) 
8.  Нестандартные методы решения задач по 

математике 
1 5-9  (52 гр.) 

9.  Решение конкурсных задач по химии 1 8, 9  (3 гр.) 
10.  Юные исследователи или биологический 

эксперимент 
1 7  (1 гр.) 

11.  Загадки живой клетки 1 9 (2 гр.) 
12.  Программируем на языке Паскаль 1 7-8  (9гр.) 
13.  Основы программирования и  логика 1 9  (5гр.) 
14.  Занимательная физика 1 7,8  (13 гр.) 
15.  Методы решения углубленных задач по 

механике 
1 9  (5 гр.) 



16.  Практическая стилистика русского языка 1 10  (10 гр.) 
17.  Русский язык  - на "отлично"! 2 11 (6 гр.) 
18.  Хочу и буду знать английский. 1 10-11   (4гр.) 
19.  Основы политологии 1 10-11   (4 гр.) 
20.  Реформы и реформаторы в России 1 10-11 (2 гр.) 
21.  Решение конкурсных задач по математике 1 10-11   (16 гр.) 
22.  Человек и его здоровье 1 10-11  (2 гр.) 
23.  Программируем на языке Паскаль. 

Решение олимпиадных задач. 
1 10   (5 гр.) 

24.  Математические основы информатики. 2 11  (3 гр.) 
25.  Методы решения конкурсных физических 

задач. 
1 10-11    (6гр.) 

26.  Механизмы реакции в органической 
химии 

1 10-11 (2 гр) 

 
 

2.  Утвердить списочный состав групп по программам платных образовательных 
услуг.  

 
Списочный состав групп прилагается  в приложениях. 

 
 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Чумак О.Ф. 

 
 

Директор                                        Л.А.Козырева 
 
 
 
 
Ознакомлена и согласна: 
Чумак О.Ф. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
 «Лицей № 57 (Базовая школа Российской академии наук)» 

(ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)») 
 
 

 

ПРИКАЗ 

____________              №         -о.д. 

г. Тольятти, Самарская область 

 
 

Об организации  платных  
образовательных услуг в  2022-2023 учебном году 
 
На основании  договоров  и положения об оказании платных образовательных услуг 
государственного бюджетного  общеобразовательного учреждения Самарской области 
«Лицей № 57 (базовая школа РАН)». 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть с 01.09.2022г. группы по следующим программам платных 
образовательных услуг: 

 
 

№№ Программа Количество часов 
в неделю 

Классы (группы) 

1.  Развивайка 3 6-7 лет   (20 гр.) 
 

 
 

2.  Утвердить списочный состав групп по программам платных образовательных 
услуг.  

 
Списочный состав групп прилагается  в приложении. 
 
 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Чумак О.Ф. 

 
 

Директор                                        Л.А.Козырева 
 
Ознакомлена и согласна: 
Чумак О.Ф. 
 
 
 
 



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
 «Лицей № 57 (Базовая школа Российской академии наук)» 

(ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)») 
 
 

 

ПРИКАЗ 

____________              №         -о.д. 

г. Тольятти, Самарская область 

 
 

Об организации  платных  
образовательных услуг в  2021-2022 учебном году 
 
На основании  договоров  и положения об оказании платных образовательных услуг 
государственного бюджетного  общеобразовательного учреждения Самарской области 
«Лицей № 57 (базовая школа РАН)». 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть с 01.10.2021г. группы по следующим программам платных 
образовательных услуг: 

 
 

№№ Программа Количество часов 
в неделю 

Классы (группы) 

1 Развивайка  гр № 21, 22 3 6-7 лет   (2 гр.) 
 

 
 

2.  Утвердить списочный состав групп по программам платных образовательных 
услуг.  

 
Списочный состав групп прилагается  в приложении. 
 
 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Чумак О.Ф. 

 
 

Директор                                        Л.А.Козырева 
 
Ознакомлена и согласна: 
Чумак О.Ф. 
 
 
 
 


		2023-09-25T22:31:25+0400
	Козырева Людмила Александровна, директор ГБОУ СО Лицей 57 (Базовая школа РАН)




